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Сметная документация

Книга

СТЛРТОВАЯ СТОИМОСТЪ В ТЕКУЩИХ ЦЕНЛХ

Лицензия ЛЪ 000980
от 25.0б.2020г.

бессрочная

Щиректор Ш. Каюмов.

Коканд-2022r.

тЕкущиЙ ршмонт жилых домов м102/14 по ул. истиклол,
лъ89 по ул. конституция, ль7 по ул. туркистон, ль71 по ул.

БОГИБАНОН И Ngll ПО УЛ. ШИГОВУЛ В Г. КОКАНДЕ
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пояснительная записка

Согласно задания на проектирования проведен расчет предельной стоимости
СТРОиТельсТВа в текущих ценах по объекту: ТекущиЙ ремонт жилых домов ЛЬ102/14 по
Ул. Истиклол, ЛЪ89 по ул. Конституция, ЛЪ7 по ул. Туркистонr.i\Ь71 по ул. Богибанон
и ЛЬ11 по ул. Шпговул в г. Коканде.
Стоимость определен согласно проектно сметной документации.

ПРи Расчете заработной платы приняты среднестатистическая отраслев€uI
месячнzш заработная плата 2 047 41б сум.

ЩеНы на строительные материчtлы материЕtпьно-технические ресурсы и транспорт
принrIты по результатом мониторинга, осуществляемого <Щентром...> -согласно каталога
текущих цен по прайс-листу поставщиков.

затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам
согласно локalпьных ресурсных ведомостей.

ПРОчие Затраты подрядчика Пп определены согласно мониторинга рынка
СТРОИТеЛЬНО ПОДряДных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан
'<<ОСновные покzlзатели о затратах на работы продукцию и услуг выполняемые
строительными организациями) в пределах |9139% от суммы прямых затрат.

Затраты на страхование строительных рисков при}uIты в соответствии с п 1

ПОСТаНОВления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года
Jф532 <Об обязательном страховаIIии строительных рисков при возведение обьектов за
счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию).

Коэффициент риска принят в соответствии с приложениом Nsl к постановлению
Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года Jф547 (Об
ОСноВных параметрах макроэкономических показателей на 2005 год и мерах по
усилению контроля за их выполнением).
Общая стоимость строительства в текущих цепах составляет в 35 679,575 тыс. сум с
ндс.

!анная общая стоимость объекта является рекомендательный характер. Решение о
ПРИняТии указанноЙ рекомендуемоЙ стоимости для проведения конкурсного торга
(тендеров) принимает заказчик.

Составил А.Ахмедов
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Структура прямых и прочих затрат
по объекту: тЕкущиЙ рЕмонт жилых домов Ns102/14 по ул.

ИСТИКЛОЛ, Nэ89 ПО УЛ. КОНСТИryЦИЯ, Ns7 ПО УЛ. ТУРКИСТОН, Ne71
ПО УЛ. БОГИБАНОН И Ns11 ПО УЛ. ШИГОВУЛ В Г. КОКАНДЕ
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N9
п/п Наименование затрат

Стоимость (тыс.
сум)

1 Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов 337,054

2

Затраты на строительные матери€lJIы, изделия и детаJIи с учетом транспортных

расходов 5 О/о, заготовительно-складскихрасходов 2 О/о 16212,428

3

Затраты на кабельно-проводниковаJI продукции транспортных расходов |,5 Уо,

заготовительно-складских расходов 2 7о

4
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с )детом заготовительно-складских

расходов 1,2o/o и транспортнъlх 2Yо

5 Транспортные работы (перевозка грунта перебазировка машини и механизмов и,т,п.)

б Основная заработная плата рабочих-строителей 8 442,417
б.1 Количество рабочих часов в месяц на2020 г-l69 час (по данным Минтруда)

6.2
Среднемесячная заработнulrl платарабочих-строителей в расчете намесяц -2047 416
сум.

6.3 Среднечасовzlя ставка оплаты труда (2 047 4 1 6 : 1 69)=| 2 1 1 4,89 сум/ч)
6.4 Затраты труда рабочих-строител ей- 622,|99 челlч
б.5 Расчетные данные (l2 l 14,89 сум/ч х 622,|99 чел/ч) 7 537,872

6.6 Отчисление на социzlльное страхование (12 Ой от основной зар. платы) 904,545
7 Итого прямых затрат: 24 99{,899

8

Прочие затраты и расходы подрядчика (19,З9 О/о от суммы прямьtх затрат согласно
мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня ГКАС Р.УЗБ.-
Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые
строительными организациями). 4 845,929

9 Итого затрат с п.1 по п.9 29 837,828

10
Затраты на страхование строительных обьектов (0,4% от страховой суммьь 80% от
полной стоимости обьекта-Постановление КМР. Узб. от 20.12,|999r. За Ns5З2 95,48,|

11

коэффициент риска (2yо от стоимости строительства обьекта, без учета страхования
строительных рисков в соответствии с приложением Ngl к Постановлению КМР

Узб,от 15.12.2003г за М547 "Об основных параметрах макроэкономических
показателей на 2004г. и мерах по усилению контроля за их исполнением"

(..............................х2: 1 00) 596,757
|2 Итого стоимость в текущих ценах без НДС 30 530,066
13 ндс 15% 4 579,510
l4 итого стоимость в текyщих ценах с Ндс 35 {09,575

15 Прочие затраты и расходы заказчика 570,000
15.1 Затраты на разработку проектно-сметной документации з00,000

15.2 Авторский надзор (1,3% от итогов прямых затрат)
15.3 Апз
15.4 Затраты на экспертизу ПСД 270,000
l5.5 Затраты на содержание закtвчика (0,8% от итогов прямьж затрат)

15.б
Затраты на содержание ГАСН (0,5% от итогов без Н!С)
Итого ( ..........)

1б
ИТОГО СТОИМОСТЪ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И С
ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА 35 679,575

.JNА

АLк |ч9 G

3аказчик



Наименование строительства: ТЕкУЩиЙ рЕМонТ Жилых домов Ng102/14 по ул. истиклол,.пlъ89 по ул.
КОНСТИТУЦИЯ, Ns7 ПО УЛ. ТУРКИСТОН, Ng71 ПО УЛ. БОГИБАНОII И М11 ПО УЛ. ШИГОВУЛ В Г. КОКДндЕ

Наименованпе объекга: ТЕКУЩиЙ РЕМонт жилых домов J\ъ102l14 по ул. истиклол, }lb89 по ул.
КОНСТИТУЦИЯ, ЛЬ7 ПО УЛ. ТУРКИСТОН, М71 ПО УЛ. БОГИБАНОН И N911 ПО УЛ. ШИГОВУЛ В Г. КОКДНДЕ

Напмепование локlльной сметы: ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

ВЕДОМОСТЬ РАСХОШ МАТЕРИАЛОВ (ВРМ) ЛОКАЛЬНАЯ

Стоимость
J\b Наименования ресурсов Ед. изм. количество

единицы всего
1 2 J 4 5 6

ЗЛТРЛТЫТРУДА 7 531 872

1 зАтрАты трудА рАБочIж_строитЕJIЕй чЕJI_ч 622,|98932 12 l 14,89 7 5з,7 8,72

МЛШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ 337 058

2 АВТОМОБИJIИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 1,3,18746 65,776 90 688

J комIIрЕссоры IlЕрЕдвюкныЕ 2,2 м3/мин мАш-ч 0,0794 4з 757 з 474

4 KOTJы БитумныЕ шрЕдвюк}lыЕ 400 л мАш_ч 0,152l5 5 600 852

5 JIЕБЕlки с тяговым усиJIиЕм до 5,?9 кн (0,59 т) мАш_ч 1,1 5 176 4 39| 5 057

6 МОЛОТКИОТБОЙЪЕ мАш_ч 0,2з,]9 2 500 595

7 IIИСТОЛЕТЫ_РАСIЫЛИТЕJИ мАш_ч 9з,6459 2 500 2з4 ||5
8 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т мАш_ч 0,5 1 846 4 з9l 22,1,|

МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИЦ 15 151 442

9 Блоки двЕрньв N,lдФ с зАмкАми и }илиtIникАми м2 8,5 750 000 6 375 000

10 ГВОЗДИ СТРОИТЕJЪНЫЕ т 0,0004 l5 200 000 6 080

1l ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ мз 0,0068 3 l05 000 2| ll4
12 кJшймАл.шIшйttолдкй кг 6,9948 6 000 4| 969

13 КРАСКИ ВОДОЭМУJЪСИОННЫЕ т 0,12354 б 800 000 840 072

l4 КРАСКИМАСJUIНЫЕ т 0,057384l 5 26 600 000 1 526 418

l5 КРАСКИ IIЕРХJIОРВИНI'IОВЫЕ т 0,41,175,1 12 000 000 5 013 084

lб МЕЛ ПРИРОДНЫЙМОЛОТЫЙ т 0,044з7 400 000 |,l 748

|7 мыло твЕрдоЕ хозяlстввнноЕ 72 % шт 8,874 3 000 26 622

18 олиФА т 0,0зз902з2 10 000 000 зз9 02з

19 рАствор tЕмЕнтно_извЕстковыЙ мдркд по гровкту мз 0,44 387 зlб |10 4l9
20 ToJIЬ гидроизоляII4оIfiшЙ мАрки тг_350 м2 ,I,565

5 000 з7 825

zl уАйг-сttrрrг т 0,0|2424 3 500 000 4з 484

22 IIIKYPKA IIIJМФОВАJЬНАЯ тыс. м2 0,00502 15 000 000 75 300

23 IIIПАТJIЕВКА КJIЕЕВАЯ т 0,25902246 1 500 000 388 534

24 II]пАтJIЕвкА хв-005 т 0,1 525 l 500 000 228 750

Составшл:

t
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l
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Странича 1
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Ilаимеrrованuе строптельства: ТЕкУЩиЙ РЕМоНТ ЖиЛЬIх домов JФ102/14 по ул. истиклол, Ns89 по ул.
конституIцIя, м7 по ул. т}?кистон, л!71 по ул. БогиБАнон и ]\!11 по ул. шиговул в г. кокАIцЕ

Локальная ресурсная ведомость
Ндпмеповапие объекга: тпкУЩиЙ рЕМонт жилых домов Nь102/14 по ул. истиклол, л!89 по ул.

конституция, ль7 по ул. т}?кистон, м71 по ул. БогиБАнон и Nъ11 по ул. шиговул в г. коклндЕ

Наимецование локальной сметы: ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ
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N9 обоснование Наименование элементов затрат Ед. изм.
количество Стоимость, сум

Норма Всего Цена ед. всего

рАзflЕл: жилоЙ дом N9lо2А/14 по ул. истиклол 7862048

1 ЕбL-2-7

РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО
КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-
извЕстковым рАствором, плоlцАдью
ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛlЦИНОЙ
с/Iоя до 20 мм

100 м2 0,1 з621480 362148

1.1 L ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ_СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл-ч 228,з5 22,8з5 12114,89 276644

L.2 |522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬН ЫЕ 0,5
т мАш_ч 0,67 0,067 4391 294

1.з 43545
РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ МАРКА
по проЕкry мз 2,2 о,22 з87з16 85210

2 Е56-10_1 СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН 100 м2 0,0367 439537 161з1

2,L 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ-СТРО ИТЕЛЁЙ чЕл_ч з6,28 L,ззL476 |2lL4,89 161з1

з Е56-9-1
ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В

КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ
ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ

100

короБок
0,02 2з65700 47зL4

3,1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ-СТРО ИТЕЛЕЙ чЕл-ч L79,з 3,586 t2lL4,89 4з444

з.2 659 компрЕссоры пЕрЕдвижныЕ 2,2 м3/мин мАш-ч з,97 0,0794 4з757 з474

з.3 1199 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ мАш-ч 7,9з 0,1586 2500 з96

4 Е10_1_з9-1

УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И

ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В

КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОlЦАДЬЮ ПРОЕМА

дозм2

100 м2 77Lбо4зt 5015428

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРО ИТ ЕЛЕЙ чЕл-ч 104,28 6,7782 12114,89 82т|7

4,2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 1,99 0,12935 65776 8508

4.з 91з котлы БиryмныЕ пЕрЕдвижныЕ 400 л мАш-ч L,79 0,11635 5600 652

4.4 44оз2
БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МДФ С ЗАМКАМИ И

НАЛИЧНИКАМИ
м2 100 6,5 750000 4875000

4.5 з6112 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ мз 0,08 0,0052 з105000 16146

4.6 з1929 ТОЛЬ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ_З5О м2 89 5,785 5000 28925

4.7 зOз90 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,0041з 0,00026845 15200000 4080

5 Е62-17-6

ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАlЛЕННЫХ
ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ

ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫМИ СОСГАВАМ И.

рАнЕЕ окрАlл Енных водоэмул ьсионноЙ
КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ:
БолЕЕ з5 %

100 м2 0,з4 1084047 368576

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРО ИТЕЛЕЙ чЕл-ч зз,78 11,4852 12114,89 1з9142

5.2 t522
ПОДЪЕМН ИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5
т мАш_ч 0,1 0,0з4 4з91 149

5.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,06 0,0204 65776 lз42

5.4 з1054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ т 0,071 o,o24I4 6800000 164152

5.5 з4287 мыло твЕрдоЕ хозяЙствЕнн оЕ 72 % шт 5,1 L,7з4 з000 5zo2

5.6 з065з МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ т 0,0255 0,00867 400000 з468

5.7 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,076 0,02584 150000о з8760

5,8 з55з8 ШКУРКА ШЛИФОВА,ЛЬНАЯ тыс. м2 0,0016 0,000544 15000000 8160

Странича 1
i

0,065
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5.9 з1684 КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ кг 4,о2 1,з668 6000 8201

6 Е62-16-6

ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ
ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН

ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ.
РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ
КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ:

БолЕЕ 35 %

100 м2 t,4 х027406 14з8з69

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУМ РАБОЧ ИХ_СТРО ИТЕЛЕЙ чЕл-ч 29,6 4|,44 12114,89 502041

6.2 |522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5

т мАш-ч 0,1 0,14 4з91 615

6.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,06 0,084 65776 5525

6.4 з1054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ т 0,071 0,0994 6800000 675920

6.5 з4287 мыло твЕрдоЕ хозяЙствЕнн оЕ 72 % шт 5,1 7,I4 3000 2L42o

6.6 з0653 МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ т 0,0255 0,0з57 400000 14280

6.7 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,о72 0,1008 1500000 151200

6.8 з5538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс. м2 0,0016 о,00224 15000000 зз600

6.9 з1684 клЕй мАлярный жидкий кг 4,о2 5,628 6000 зз768

т Е62-11-6

УЛУЧШЕННАЯ МАСrlЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ

ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С

РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ З5 %

100 м2 0,28 1370443 38з724

7,L 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ_СГРОИТЕЛЕЙ чЕл-ч 55,52 15,5456 12114,89 188ззз

7.2 1522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5
т

мАш_ч 0,1 0,028 4з91 L2з

7.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,06 0,0168 65776 1105

7.4 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,0179 0,005012 26600000 1зз319

7.5 з1657 олиФА т 0,01зб 0,003808 10000000 з8080

7,6 з1710 ЩПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,04з2 0,012096 1500000 18144

7,7 з55з8 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс. м2 0,0011 0,000з08 15000000 462о

8 Е62-10_6

УЛУЧШЕННАЯ МАСrlЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ

ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С
РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ З5 %

100 м2 0,09 1950122 175511

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ_СТРО ИТЕЛЕЙ чЕл_ч 95,76 8,6184 12114,89 104411

8.2 L522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СГРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5

т мАш-ч 0,1 0,009 4з91 40

8.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,06 0,0054 65776 з55

8.4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,0226 0,0020з4 26600000 54104

з1657 олиФА т 0,0097 0,00087з 10000000 87з0

8.6 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,о47з 0,004257 1500000 бз86

8.7 з55з8 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс. м2 0.0011 9,90Е_05 15000000 1485

9 Е62-9-6
УЛУЧlЛЕННАЯ МАС/lЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ

ОКРАlЛЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С
РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ З5 %

100 м2 о,022 249з045 54847

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУМ РАБОЧИХ_СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл_ч t4o,7 з,0954 t2ll4,89 з7500

9.2 L522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5
т мАш_ч 0,1 0,0022 4391 10

9.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш_ч 0,06 0,00132 65776 87

9.4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,02з1 0,0005082 26600000 1з518

9.5 з1657 олиФА т 0,0087 0,0001914 10000000 1914

9.6 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,0441 0,0009702 1500000 1455

9.7 355з8 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс. м2 0,0011 2,42Е-о5 15000000 36з

рАздЕл: жилоЙ дом N989А по ул. консгитуция 1989782

10 Е62-26-4

окрАскА пЕрх/lорви ниловыми
КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ

ПОВЕРХНОСТИ фАСАЛОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2

РАЗА СЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100 м2 86512з 1989782

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУМ РАБОЧИХ-СТРО ИТЕЛЕЙ чЕл_ч 14,59 зз,557 12114,89 4065з9
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10.2 975
лЕБЕдки с тяговым усилиЕм до 5,79 кн
(0,59 т)

мАш_ч 0,1 о,2з 4з91 1010

10.з ПИСТОЛЕТЫ_РАСПЫЛИТЕЛИ мАш_ч L2,об 27,7з8 2500 69з45

АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,1 о,2з 65776 15128

10.5 з1445 КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ т 0,05з8 0,|zз74 12000000 1484880

10.6 з40з5 УАЙТ-СПИРИТ т 0,0016 0,00з68 з500000 12880

рАздЕл: жилоЙ дом N97 по ул. туркистон 5164412

11 Е61-2_7

РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО

КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО_
ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ, ПЛОЩАДЬЮ
ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: flO 1 М2 ТОЛlЦИНОЙ
оIоя до 20 мм

100 м2 0,1 3621480 362148

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ-СТР ОИТ ЕЛЕЙ чЕл_ч 228,з5 22,8з5 12114,89 276644

LI.2 t522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5

т мАш-ч 0,067 4391 294

11.з 43545
РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ МАРКА
по проЕкry

мз 2,2 о,22 з87з16 85210

L2 Е56-10-1 СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН 100 м2 0,02 4з9550 8791

L2.L 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ_СТРО ИТЕЛЕЙ чЕл-ч з6,28 о,7256 12114,89 8791

1з Е56-9-1
ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В

КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ
ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ

100

короБок
0,01 2192000 21920

1з.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ_СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл-ч 179,з L,79з 12114,89 2l722

13.2 1199 МОЛОТКИ ОТБОИНЫЕ мАш-ч 7,9з 0,079з 2500 198

14 Е10-1-39-1

УСТАНОВКА МОКОВ В НАРУЖНЫХ И

ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В

КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЦЦДЬЮ ПРОЕМА

дозм2

100 м2 0,02 77160450 154з209

14.1 L ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ-СГРО ИТ ЕЛЕЙ чЕл-ч 104,28 2,0856 t2lL4,89 25267

14.2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 1,99 0,0з98 65776 2618

14.з 91з котлы БиryмныЕ пЕрЕдвижныЕ 400л мАш-ч L,79 0,0з58 5600 200

14.4 44032
БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МДФ С ЗАМКАМИ И

НАЛИЧНИКАМИ
м2 100 2 750ооо 1500000

14.5 з6112 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ мз 0,08 0,0016 3105000 4968

14.6 з1929 ТОЛЬ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-З5О м2 89 t,78 5000 8900

L4,7 зOз90 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,0041з 8,26Е-05 15200000 1256

15 Е62-41-1

ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСГИ ФАСАДОВ
от пЕрvlорвиниловых и мАоlяных
КРАСОК:СЗЕМЛИИЛЕСОВ

100 м2 1,7 251990 428з8з

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРО ИТЕЛЕЙ чЕл-ч 20,8 з5,зб 12114,89 428з8з

16 Е62-25-7
ШПАТЛЕВКА ФАСДДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И

лЕсов
100 м2 t,7 362665 6165з1

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРО ИТЕЛЕЙ чЕл_ч 2з,6 40,t2 I2||4,89 486049

L6.2 975
лЕБЕдки с тяговым усилиЕм до 5,79 кн
(0,59 т)

мАш_ч 0,1 0,t7 4391 746

16.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,02 0,034 65776 22зб

16.4 з1708 шпАтлЕвкА хв_005 т 0,05 0,085 1500000 127500

tl Е62-26-4

окрАскА п Е Px..l орви н иловым и
КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ

ПОВЕРХНОСТИ ФАСДДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2

РАЗАСЗЕМЛИ ИЛЕСОВ

100 м2 1,9з 865123 1669688

77,I 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ-СГРОИТЕЛ ЕЙ чЕл-ч 14,59 28,1587 L2L]4,89 з41140

L7.2 975
лЕБЕдки с тяговым усилиЕм до 5,79 кн
(0,59 т)

мАш_ч 0,1 0,19з 4з91 847

17.з L572 ПИСТОЛЕТЫ_РАСПЫЛИТЕЛИ мАш_ч L2,об 2з,2758 2500 58190

L7.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш_ч 0,1 0,19з 65776 12695

t7.5 31445 КРАСКИ ПЕРХЛОРВИН ИЛОВЫЕ т 0,05з8 0,10з8з4 12000000 1246008

L7.6 з40з5 УАИТ_СПИРИТ т 0,0016 0,00з088 з500000 10808
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18 Е62-22-7
УЛУЧШЕННАЯ МАОIЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ
окрАшЕнных цоколя с рАсчисrкоЙ
стАроЙ хрАски: БолЕЕ 35% с зЕмли

100 м2 0,105 12614з8 1з2451

18.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРО ИТ ЕЛЕЙ чЕл_ч 5з,|2 5,5776 L2lL4,89 67572

18.2 975
лЕБЕдки с тяговым усилиЕм до 5,79 кн
(0,59 т)

мАш-ч 0,0105 4з91 46

18.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч о,2 0,021 65776 1з81

18.4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,0141 0,0014805 26600000 з9з81

18.5 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,0495 0,0051975 1500000 7796

18,6 з1657, олиФА т 0,0155 0,0016275 10000000 L6275

19 Е62-9_6

УЛУЧШЕННАЯ МАСrlЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ
ОКРАlUЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С

рАсчисткоЙ сгАроЙ крАски: БолЕЕ 35 %

100 м2 0,1125 2493067 280470

19.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ_СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл-ч t4o,7 15,82875 1211489 191764

|9.2 |522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5

т мАш_ч 0,1 0,01125 4з91 49

19.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш_ч о.06 0,00675 65776 444

19.4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,0231 0,00259875 26600000 69L27

19.5 з1657 олиФА т 0,0087 0,00097875 10000000 9788

19.6 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,0441 0,00496125 1500000 7442

L9,7 з55з8 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс. м2 0,0011 0,00012з75 15000000 1856

Е62-10_6

УЛУЧШЕННАЯ ЬlАСJlЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ
ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С
рАсчисткоЙ стАроЙ крАски: БолЕЕ 35 %

100 м2 0,0517 1950116 100821

20.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ_СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл_ч 95,76 4,950792 12114,89 59978

20,2 1522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛ ЬН ЫЕ 0,5
т мАш-ч 0,00517 4з91 2з

20.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш_ч 0,06 0,00з102 65776 2о4

2о,4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т о,о226 0,00116842 26600000 з1080

20.5 з1657 олиФА т 0,0097 0,00050149 10000000 5015

20.6 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,047з 0,00244541 1500000 з668

2о.7 з55з8 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс. м2 0,0011 5,69Е_05 15000000 85з

рАзflЕл: жилой дом N971 поул, БогиБАнон 46t757o

2l Е62-41-1
ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ
от пЕРvlоРвинилоВых и м:lсляных
КРАСОК:СЗЕМЛИИЛЕСОВ

100 м2 1 251990 251990

2l.L 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ_СТРО ИТ ЕЛЕЙ чЕл-ч 2о,8 20,8 12114,89 251990

22 Е62-25-7
шпАтлЕвкА Фдgдflов простых с зЕмли и
лЕсов х00 м2 0,6 з62665 217599

22.L 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ_СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл_ч 2з,6 L4,76 12114,89 L7L547

22.2 975
лЕБЕдки с тяговым усилиЕм до 5,79 кн
(0,59 т)

мАш-ч 0,1 0,06 4з91 26з

22.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,02 0,012 65776 789

22.4 з1708 шпАтлЕвкА хв-005 т 0,05 0,0з 1500000 45000

23 Е62-26_4

ОКРАСКА ПЕРХ/IОРВИНИЛОВЫМИ
крАскАми по подrотовлЕнноЙ
ПОВЕРХНОСТИ фАСАДОВ ПРОСrЫХ:3А 2
РАЗАСЗЕМЛИ ИЛЕСОВ

100 м2 2 865122 17з0245

2з,L 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ_СТРО ИТ ЕЛЕЙ чЕл_ч 14,59 29,18 12114,89 з5з512

975
лЕБЕдки с тяговым усилиЕм до 5,79 кн
(0,59 т)

мАш_ч о,2 4з91 878

2з.з L5?2 П ИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ мАш-ч 12,06 24,t2 2500 60з00

2з.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш_ч 0,1 о,2 65776 1з155

2з.5 з1445 КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ т 0,05з8 0,1076 12000000 1291200

2з.6 з4Oз5 УАИТ_СПИРИТ т 0,0016 0,00з2 з500000 11200
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24 Е62-22-7
УЛУЧШЕННАЯ МАС/IЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ
ОКРАШЕННЫХ ЦОКОЛЯ С РАСЧИСJКОЙ
стАроЙ крАски: БолЕЕ 35% с зЕмли

100 м2 0,2916 L26t444 з678з7

24.t 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ_СТРО ИТЕЛЕЙ чЕл_ч 5з,t2 t5,489792 L2LL4,89 L87657

24,2 975
лЕБЕдки стяговым усилиЕм до 5,79 кн
(0,59 т)

мАш-ч 0,1 0,02916 L28

24.з АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч о,2 0,058з2 з8зб

24,4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,0141 0,00411156 26600000 109з67

24.5 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,0495 о,оL44з42 1500000 21651

24.6 з1657. олиФА т 0,0155 0,0045198 10000000 45198

2s Е62_9_6

УЛУЧШЕННАЯ МАОlЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ
ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С
рАсчисткоЙ сrАрой крАски: БолЕЕ зs %

100 м2 0,2578 249з061 6427tl

25,L 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ-СТРОИТЕЛ Е Й чЕл_ч L40,7 з6,27246 12114,89 4з94з7

25.2 1522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5
т мАш_ч 0,1 0,02578 11з

25.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,06 0,015468 65776 1017

25,4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,02з1 0,00595518 26600000 158408

25.5 з1657 олиФА т 0,0087 0,оо224286 10000000 22429

25.6 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,0441 0,011з6898 1500000 1705з

25.7 з55з8 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс. м2 0,0011 0,00028з58 4254

26 Е62-10-6
УЛУЧШ ЕННАЯ МАС.ПЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ
ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С

РАСЧИСТКОЙ СГАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ З5 %

100 м2 0,25 487530

26.L 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ_СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл-ч 95,76 2з,94 12114,89 2900з0

26,2 t522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5
т мАш-ч 0,1 0,025 110

26.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш_ч 0,06 0,015 987

26.4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,0226 0,00565 26600000 150290

26.5 з1657 олиФА т 0,0097 о,оо2425 10000000 2425о

26,6 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,047з 0,011825 1500000 t77з8

26.7 з55з8 ШКУРКА ШЛИФОВА/IЬНАЯ тыс. м2 0,0011 0,000275 15000000 4t25

27 Е62_11_6

улучшЕнндя мдс.rlяндя окрдскд рднЕЕ
ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С

рАсчисткоЙ сrАроЙ крАски: БолЕЕ 35 %

100 м2 0,1326 1з70437 181720

27.L 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ-СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл-ч 55,52 7,збt952 12114,89 89189

27.2 L522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5

т мАш-ч 0,1 0,01з26 4з91 58

27.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,06 0,007956 65776 52з

27.4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,0179 0,002з7з54 26600000 бзlзб
27.5 31657 олиФА т 0,01зб 0,00180з36 180з4

27.6 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,04з2 0,005728з2 8592

27.7 з55з8 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс, м2 0,0011 0,00014586 15000000 2188

28 Е62-8-6
УЛУЧШЕННАЯ МАС.ПЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ
ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА РАЗА С

РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ З5 %

100 м2 l92Lз77 610998

28.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ_СТРО ИТЕЛЕЙ чЕл_ч 90,63 28,820з4 12114,89 з49155

28.2 L522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5
т мАш_ч 0,1 0,0з18 4з91 140

28.з 2S09 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,06 0,01908 65776 1255

28.4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т о,о2з2 о,оо7з776 26600000 L96244

28.5 з1657 олифА т 0,0111 0,00з5298 з5298

28.6 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,0496 0,0157728 1500000 23659

28.7 з55з8 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс. м2 0,0011 0,000з498 5247
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29 Е62_35_2

ОКРАСКА МАС/IЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ
ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И

ОГРАfl: БЕ3 РЕЛЬЕФА ЗА 2 РА3А
100 м2 0,09 l4to444 126940

29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ-СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл_ч 80,7з 7,2657 L21I4,89 8802з

29.2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,01 0,0009 65776 59

29.з з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,0136 0.001224 26600000 з2558

29,4 з1657 олиФА т 0,007 0,0006з 10000000 бз00

рАздЕл: жилоЙ дом N911 по ул. шиговул з392916

з0 Е62-41-1
очисrкА вручную повЕрхности фАсАдов
от пЕрvlорвиниловых и мАс.tlяных
КРАСОК:СЗЕМЛИИЛЕСОВ

100 м2 0,75 251989 188992

з0.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ-СТРОИТЕЛ Е Й чЕл_ч 2о,8 15,6 12114,89 188992

з1 Е62-25-7
ШПДТЛЕВКД ФДСДДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И

лЕсов 100 м2 0,75 з62667 272000

з1.1 чЕл-ч 2з,6 L7,7 12114,89 2l44з4

з1.2 975
лЕБЕдки с тяговым усилиЕм до 5,79 кн
(0,59 т)

мАш_ч 0,1 0,075 4з91 з29

зl.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,02 0,015 65776 987

31.4 з1708 шпАтлЕвкА хв-005 т 0,05 0,0з75 1500000 56250

з2 Е62-26-4 100 м2 1,5з5 86512з 1327964

з2.L 1 ЗДТРДТЫ ТРУДД РДБОЧ ИХ_СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл_ч 14,59 22,з9565 12114,89 27LзzL

з2,2 975
лЕБЕдки с тяговым усилиЕм до 5,79 кн
(0,59 т)

мАш-ч 0,1 0,15з5 4з91 674

з2.з t572 ПИСТОЛ ЕТЫ-РАСПЫЛ ИТЕЛИ мАш-ч 12,06 18,5121 2500 46280

з2,4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,1 0,15з5 65776 10097

з2.5 з1445 КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ т 0,0538 0,08258з 12000000 990996

з2,6 т 0,0016 0,002456 з500000 8596

зз Е62-22-7
УЛУЧШЕННАЯ МАсJlЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ

окрАtUЕнных цоколя с рАсчисткоЙ
стАроЙ крАски: БолЕЕ з5% с зЕмли

100 м2 0,306 t26L44t з86001

зз.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ_СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл-ч 5з,L2 L6,25472 L2LL4,89 t96924

зз.2 975
лЕБЕдки с тяговым усилиЕм до 5,79 кн
(0,59 т)

мАш-ч 0,1 0,0з06 4з91 1з4

зз.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч о,2 0,0612 65776 4025

зз.4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,0141 0,004з146 26600000 114768

зз.5 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,0495 0,015147 1500000 2272о

зз.6 з1657 олиФА т 0,0155 0,00474з 10000000 474зо

34 Е62-9-6 100 м2 0,14 2493057 349028

з4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ_СТРОИТЕЛ ЕЙ чЕл-ч L4o,7 19,698 I2II4,89 2з86з9

з4.2 L522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5
т мАш-ч 0,1 0,014 4з91 61

з4.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш-ч 0,06 0,0084 65776 553

з4.4, з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,0231 0,00з2з4 26600000 86024

з4,5 31657 олифА т 0,0087 0,001218 1ооо0000 12180

з4.6 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,0441 0,006174 1500000 9261

з4.7 з55з8 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс. м2 0,0011 0,000154 15000000 2310

з5 Е62-10_6

УЛУЧШЕННАЯ МАСJlЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ

ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С

рАсчисткоЙ стАроЙ крАски: БолЕЕ 35 %

100 м2 0,15 1950113 2925t7

з5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧ ИХ_СГРО ИТ ЕЛЕЙ чЕл-ч 95,76 t4,з64 12114,89 174018

з5.2 7522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5
т

мАш_ч 0,015 4з91 66
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з5.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш_ч 0,06 0,009 65776 592

з5.4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т о,о226 0,00зз9 26600000 9oL74

з5.5 31657 олиФА т 0,0097 0,001455 10000000 14550

35.6 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,047з 0,007095 1500000 Lo642

з5.7 355з8 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс, м2 0,0011 0,000165 15000000 2475

зб Е62_8-6

УЛУЧШЕННАЯ МАсJlЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ
ОКРАlЛЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА РАЗА С

РАСЧИСГКОЙ СГАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ З5 %

100 м2 0,3 1921380 5764t4

з6.1 1 чЕл_ч 90,6з 27,L89 12114,89 з29з92

з6.2 L522
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5
т мАш_ч 0,1 0,0з 4391 tз2

з6.з 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ДО 5 Т мАш_ч 0,06 0,018 65776 1184

з6.4 з0956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ т 0,02з2 0,00696 26600000 1851зб

з6.5 з1657 олиФА т 0,0111 0.00ззз 10000000 ззз00

з6.6 з1710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,0496 0,01488 1500000 22з20

з6.7 з55з8 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ тыс. м2 0,0011 0,000зз 15000000 4950

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ сум 2з026728

ВСЕГО 3АРАБОТНАЯ ПЛАТА с соцстрахованием 12 % сум 84424L7

ВСЕГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ сум зз7054

ВСЕГО МАТЕРИА.lIЫ (с трансп,зilтр. 5 7о, скл,2%| сум t62l,2428

итого: сум 24991899

ПРОЧИЕ 3АТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА в размере 19,З9 % сум 4845929

итого: сум 298з7828

HflC в размере 15 % сум 4475674

ИТОГО С HflC: сум 3431з502

СоСТАВИЛ: А.АхмЕдов
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ДЕФЕКТНЫЙ А

нАимЕновАниЕ оБЪЕКТА: тЕкущиЙ рЕмонтжилыхдомов Ml02/14 по ул. истиюIол,м8g по
ул. конституция, Jф7 по ул. туркистоЕ, M7l по ул. БогиБлнон и Mll по ул. шиговул в г.

коклндЕ

JФ Наимепование элементов здтрат количество

рАзщЕл: жилоЙ домль102А/14 по ул. истиклол

l
ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО_

ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ, ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: до 1м2 100 м2 0,10

) СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН 100 м2 0,0367

3 ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕIIАХ: С ОТБИВКОЙ
штуклт}?ки в откосАх

100
короБок 0,02

4
УСТАНОВКЛ БЛОКОВ В НЛРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В
кАмЕнных стЕндх цдQ!IIддь!Qдцацд!А до з м2 100 м2 0,0б5

5
ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЬЖ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ
ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТЛВАМИ. РАНЕЕ ОКРАШЕННЬD(
ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %

100 м2 0J4

6
ОКРАШИВАНИЕ РЛНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН
ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВЛМИ. РЛНЕЕ ОКРАШЕННЫХ
ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %

100 м2 1,40

7
УЛУЧШЕНILdtr МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ
с рАсчисткоЙ стАроЙ крАски: БолЕЕ 35 %

ПОЛОВ ЗАДВА РАЗА
100 м2 0,28

8
УЛУЧШЕННАЯ МЛСЛЯIIАЯ ОКРЛСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗЛ ДВА РАЗА
с рАсчисткоЙ стАрQЙ крдски: БолЕЕ 35 %

100 м2 0,09

9
УЛУЧШЕННЛЯ МАСJUIНАЯ ОКРАСКД РЛНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗД ДВА РЛЗА С
рАсчисткоЙ стдроЙ крАски: БолЕЕ 35 %

100 м2 0,022

рлзflЕл: жилоЙдомл!89А по ул. конституция

10
ОКРДСКЛ ПЕРХJIОРВИНИЛОВЫМИ КРЛСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ
ПОВЕРХНОСТИ ФДСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ 100 м2 2,30

РЛЗЩЕЛ: ЖИЛОЙДОМJФ7 ПО УЛ. ТУРКИСТОН

11

РЕМОНТ ШТУКДТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО KAMHIO И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-
ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ, ПЛОЩДДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2
толшиноЙ слоядо 20 мм

100 м2 0,10

12 СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН 100 м2 0,02

13 ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ
штуклт}тки в откосдх

100
короБок 0,01

t4 УСТЛНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В
КАМЕННЫХ СТЕНАХПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДОЗ М2 100 м2 0,02

15
ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСЛДОВ
МАСЛЯНЫХКРДСОК: С ЗЕМЛИ ИЛЕСОВ

ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И
100 м2 1,70

1б ШIЬТЛЕВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИИЛЕСОВ 100 м2 1,70

l7 ОКРДСКА ПЕРХJIОРВИНИЛОВЫМИ КРЛСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ
ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЬIХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ 100 м2 1,93

18
УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНЛЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ
рАсчисткоЙ стдроЙ крАски: БолЕЕ 35% с зЕмли

цоколя с
100 м2 0,105

19
УЛУЧШЕННЛЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКЛ РАНЕЕ ОКРЛШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С
рАсчисткоЙ стдроЙ крАскш: БолЕЕ 35 %

100 м2 0,1125

20
УЛУЧШЕННДЯ МАСЛЯtIАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРЛШЕННЫХДВЕРЕЙ ЗАДВА РАЗЛ
с рдсчисткоЙ стАроЙ крАски: БолЕд 35 %

100 м2 0,05l7

рАз[Ел: жилоЙ дом м71 по ул. БогиБАнон

2t ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФДСАДОВ
МАСЛЯНЬЖ КРДСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И
100 м2 1

Странича 1

Ед. изм.



лt Напменование элементов затрат Ед. изм. количество

,,, ШПАТЛЕВКЛ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ l00 м2 0,6

23
ОКРАСКД ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРЛСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ
ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ 100 м2 1

24
УЛУЧШЕННЛЯ МЛСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ЦОКОЛЯ С
рАсчисткоЙ стдроЙ крАски: БолЕЕ 35% с зЕмли 100 м2 0,291б

25
УЛУЧШЕНIIАЯ МДСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ
рАсчисткоЙ стдроЙ крАски: БолЕЕ 35 %

ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗЛ С
100 м2 0,2578

26
УЛУЧШЕНIIАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗЛ ДВА РАЗА
с рлсчисткоЙ стАроЙ крАски: БолЕЕ 35 %

100 м2 0,25

a1 УЛУЧШЕННЛЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ
с рлсчисткоЙ стлрой крдски: БолЕЕ 35 %

ПОЛОВ ЗАДВА РАЗА
100 м2 0,1326

28
УЛУЧШЕННДЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКЛ РЛНЕЕ ОКРЛШЕННЬЖ ПОТОЛКОВ ЗА ДВД
рАзА с рАсчисткоЙ стАроЙ крлски: БолЕЕ 35 %

100 м2 0J18

29
ОКРАСКА МЛСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ
РЕШЕТОК И ОЦРАД: БЕЗ РЕЛЬЕ(DА ЗА 2 РДЗА

ОКРАШЕННЫХ МЕТДЛЛИЧЕСКИХ
100 м2 0,09

рАз!Ел: жилоЙ дом Nьll по ул. шиговул
30

ОЧИСТКЛ ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФЛСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЬD( И
МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ 100 м2 0,75

31 ШIIАТЛЕВКЛ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ 100 м2 0,75

32
ОКРАСКЛ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРЛСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ
ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗПМЛИИЛЕСОВ 100 м2 1,535

33
УЛУЧШЕННЛЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХЦОКОЛЯ С
рАсчисткоЙ стдроЙ крлски: БолЕЕ 35% с зЕмли 100 м2 0,306

34
УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКАРАНЕЕ ОКРДШЕННЫХ ОКОНЗАДВА РАЗА С
рАсчисткоЙ стдроЙ крлски: БолЕЕ 35 %

l00 м2 0,14

35
УЛУЧШЕННДЯ МАСЛЯIIАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРДШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА
с рАсчисткоЙ стАроЙ крАски: БолЕЕ 35 %

100 м2 0,15

36
УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНДЯ ОКРЛСКА РДНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ ЗА ДВА
рАзл с рлсчисткоЙ стАроЙ крлски: БолЕЕ 35 %

l00 м2 0J0
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Фарrона вилояти
Фаргова шахар

"Бунёдкор Ёшлар Z8Z0-
Маъсулияти чекJIанган

жамюIти

Ферганская областъ
Город Фергана

Обществс с ограниченн*й
ответственностью

*ýукёдк*р Ёшшар 2*28"#E"cFs yt FEJFI gJý тtJ* sЁЁ,д #

]0f Oli
Юtувов

гOд&,

{ ll a' {rе ll l { I l, {: l?t llФ :

-Х!! ЦГ{Э-{Jtl l 6_1

oltl ЗLlt}.}{}21 :odrr

экс{lЕртноЕ зАклк}чЕниЕ лъ l4з-s1 1t}3-?2
/аrгп Fртlлt д \av, пd,lf- л гтл\
\'Jllvr lrJ! l taJn /rr' 

'.i 
\rr,f1\-rЧ

объект: Теку пrнr1 реý,lоит жи.|l ых дOрtt}в

По рассмотрен}tю:

-п*l l\Глtгlтll / lrл'.-..^-л - ,,-.._- ъГ-aJпl-{lr:vl 9!сl1r4il t? ltt,.}.;l. rrýlttlt.ilUtJlrдt }l Jlgo]' llu.Y.t"
Конtтит}цня, дом ЛЪ7 пg ул" TypKHcToIlr дом ЛЪ7l
пс ул. Богибансн ш дом ЛЬ11 пrl ул. Шнговул в r.
Коканде Ферганской области
l Г.r,lа-гLrяс плLfl/лблuтоltlldгYl! l l lql! l(\|l\J {чll-г1 l_crцrl/l

2.

Запсазчнк ýа эксперl,tiзV: ООО (i IZZA"I'BEK rl

[lствчнlrк финансирOвания :

Генподрядчцк:

Проектная $рган}аIIня: ооо KIZZAЖýK >>

-h{b Ал-000980 от 25.S6.2020г"
вьцан нOе Гос*рхЕтекстроемНопrер лице}lзиtt:

Глпвный инrкенер шроекта:

Г*л разр*ботки:

ФактлtчесItt! шоетчЕило:

И.БаймуратOв

,({

Г*
Г*

А гrr.rде,. алу9ч.

20:2 год,

YOýtllдfi

10"0З.2022 г



1. основАниЕ для проЕктировАнILfr"
письмо заказчика

2. р, LAT Е рЕ4-цы, п рЕдстА вл Енны Е нА эксп Ертизу.
книга-1_ Сметная дочrментация. Расчет sтартовой стонмоетъ в текущих цsнfrх

3. КРАТКОЕ СОДЕРЖАНИЕ IIРОЕКЖЫХ РЕШЕНИЙ
Сметная документация ýодгстовлена оOо KИZATBEKi}, Е ýOOтвЁтствии с

Постановлен}lе1\{ Кабинета Мини*трOв от 11.06.200З г*да N 26}, шlнк 4.0I_16_09
<с ПравИýа п0 оIтределению стýимOстН строителъствs ý догýýорных текущкх
ценах}i, утверждеЕного гiриказом Госархитектстроя от З0.0S.2009 года за Jlb 83
и кметодических рекOмендаций по составлеfiию ресурсн*й сметной
дФкументации Е OlrределеIfi,{ю стФиý{ости стрсительства в д$гt}вOрных текущих
цеfiах}} утвержден}tыХ шриказоМ Госархитектстрая от 28 марта 2ап года за J{b

з9.

0бщая стоимOýтъ строитепьства Е текущях цекех шо проекту сOýтавляет
35 6'19,575 тыс. сум с НЛС.

4, зАмЕчАншя и прЕддожЕния эксшýртизы
Ст*имо*тъ материа.]Iов при}rята уер*дfiеняая сOгýаgЕQ цgЕ в Каталоге текущ}ýt

цен на матернаJIьно-тахкическкх рý€урсь1l IIрименяемые в строитýльиsм
производстве Республики Узбекистан за Iv-й квартал 20;1 гOдъ выпускаеьяый
щентром гlо экономическOму р*форь,rирOýанию и ченаобразованию в
кагrстро lilтелъстве Гос архитектýтр ся Республики Узбекистаý :

. СкладекЕх FfiЁходов ýеключЕть.

. Автgмоsплн бортовые грузýýOдъеffiнOстью 5 т. исключнть.

. ýоскн и Брус обрезные прнýят Псl цене 30B{}rS ты{яч сун за п*3.
* Краека насляЕьlе принят по цsне 22о0 тысffч еум за кг-
. Шпатлевка пришffт Ео цsне sfiOr0 ты€яч (т{п{ з* т.
. Коэффнци*нт рнска ш*ключнть.

в результате эксшертизь1 заявленýаg расчетная *тO$мость в суммs
3ý 679rý75 тысяч сумм gнизилаýь на 1 980,88? тыýяч *умм и Фilределеýа в сумме
33 ý981688 тыgяч сумм с НýС, в тФм числе затраты заказчкка ý7Ьr0 тысяч *уй*,

ВЫSОýЫ:
ооо кВUNYоDкоR YOýHLAR ?020'' рассмФтрев I!редставлеt*кый

рабочий прýект: <тЕкуЩI4й рЕМонТ жильý( ломов ýg102/14 по ул,
ИСТИКЛОЛ, 3Чs89 ПО УЛ. КОНСТИТУЦИЯ, ]&? По Уд, тУркистон, Ng?lпО ул. БогиБАноН И лhll пО ул. шtиговуЛ В г. КОКАНДЕi}
сýгяасФЁыýаетýя со следJrющей стоимФстью в текущи}r ценах

"]tiъ HдrtrtteшoB:rrlHe затрат зашвлеuная
стои}Ir)t,rь

YTfi.ltreHrraя
ст,оt{мФсI,ь

2

t



1.1 Экеплуата ция стоитея ь ýьж маtпнн и мgханиз:!tов зз7.054 /.+o.J l

1) Материальные pccypcbi |6212.428 l5 ]63.]98

1.3 Ь{ етап локrr н сl,ру кци я 0 ф

1.4 Заработная плата ý отчиgлgние на еýцивльttое sтрахФЕаýкý 8 442,4|7 8 442,4|7

I.5 Оборулованне t, 0

1.6 Кабель 0 (}

1,1 Итого прямы€ затраты 24 991.899 24 ý51,985

) Прочие затраты ýодрядчиltа 4 s45,92q 4 66j.68

t Затраты на страхованне объекта 95.,+8l 91.89

4 Коффициент рпска 596,757 0

И,гого t,t,olr}l{}cTb в Teн}.Illlt.{ tle}lax без НД(] j0 530"06б 2в 807,5ýý

6 tцс { ýTg,ý1 4 321-1-1_3

7 ldтпго Ёто}t}|ость в теý\,щrr]i IIснаI с Н-Щ{i J5 l{}9.5?5 3-} 128,688

8 5?fi,{l ý?0,0

9
Iлl r"r-., ла-лttа.аffтl _ fr пr'дIl(,!ч ýrчlt]?rultб D .ЕпJlцЕ_l цЕпýý ý rrдч-. ý с rllJuЧН}llt

затратil}tt{ з*н*лч цка 35 679,575 33 698.688

{tпысяч cy*,t}

11рlt-ъл.ечанuе: В cotlmqeпt{t1{!au с <iLpe.ltetttrы,y па-I{l}жеrtце.1l {} ttоряilке рil ре$ё1 ен$я ullФtt,|| l}cltlrt
i|fr l л r r r, |t4 rl...- л йr r, JaLl, ч, lr.. ll,r.,.rL.' ll|.r ,,d-.,,-,,".,., Jl лл,ла....,,,iiiia€xiiiбtii с йiЁijiiirpii.bix iiiёiýiцiix iieiiiiЁii, \ _, ..

! rllб q} x{ a}{ttJ,fi a"|I ra{/cr?ra] tl l] lL I l! н ll €.1l Б il ott tl lltlra
lItlHltcHtpol; Респз,б-lнкu l l"tl$.Z{lai ,:, "t!26I , м llIHK 4-1t1.1б-09 Г.tttBtt -\Ь J, *J,''mя _LJ
р е Kt1,1t е tt tll:g.+t uя c:!l ! a ! tl,1l о u t, ь л{ц({ýrгlЁЁ ll lle,|tti}rcelrl (:7_1,.]rclrJllb ticttt$aHue,lt tl.,tH,зцк:t ючеtllrд iоtаворп
.ИOr{rr?{JJrrHl}r"t р tlб а ltt.

Эксперпt:

{r,lýll,|tt}р{l{"чФrlrrв lll ýьttlt -!н€нлl$lё объе.ttы L}trlpttrllrre:lbrr.]-

А.Гамuев

1
J

I

Про.lие за,гратьi зака,}ч нкЁ


